



香港少年領袖團

HONG KONG ADVENTURE CORPS

致 各參加訓練班學員:

2022年6月20日

成人高級士官訓練班 2022-01-參與指引

1 **成人高級士官訓練班 2022-01**將於2022年7月16至17日及2022年7月30至31日舉行。訓練班的詳情如下:

1.1 訓練班目的 : i. 重溫及考核高級士官角色、工作與職責;

ii. 重溫及考核高級士官所具備技能。

1.2 日期及時間 : i. 2022年7月16日星期六1400時至;

2022年7月17日星期日1700時;

ii. 2022年7月30日星期六1400時至;

2022年7月31日星期日1700時。

1.3 集合日期及時間 : i. 2022年7月16日星期六1400時;

ii. 2022年7月30日星期六1400時。

1.4 集合地點 : 九龍塘港鐵站D出口。

如有導師自行入營,請預先通知以作安排。

1.5 集合負責人員 : 姚海來少校

1.6 訓練地點 : 香港少年領袖團西貢萬宜路萬宜訓練營。

1.7 解散日期及時間 : i. 2022年7月17日星期日1700時;

ii. 2022年7月31日星期日1700時。

1.8 解散地點 : 九龍塘港鐵站D出口。

1.9 参加資格 : 中士階級導師。

1.10 考核 : 參加者於訓練班完結前必須通過由中央訓練組所指定的

測試取得合格成績。

當中包括步操、地圖閱讀、無線電通訊、野營、體能、

教學技巧、領袖才能及急救。

1.11 費用 : 每人港幣300元。

1.12 截止報名日期 : *於2022年7月4日或之前。*

1.13 制服 : 野外訓練服。

1.14 備註及守則 : i. 所有參加者必須嚴格遵守防疫措施;

ii. 請各參加者準時到達集合地點,逾時不候;

iii. 務必全期出席、穿著本團制服及嚴守紀律,否則將

被取消資格;

- iv. 違反紀律者可能受到本團紀律處分;
- v. 如有參加者在訓練班未能全期出席,需預先主動向訓練班負責人作出申請,而未能全期出席之參加者需有合理信納因由;訓練班負責人將因應實際情況批准或不批准參加者繼續訓練班;
- vi. 如沒有任何妥善因由而缺席訓練班,該參加者來年度 同一項目的訓練班將不受取錄;
- vii. 如每班報名人數少於8人則此訓練班會取消;
- viii. 完成訓練班經考試合格者,可獲發香港少年領袖團「成人高級士官訓練班」成就證書;
- ix. 本訓練班不設補考;
- x. 訓練班的取錄名單、安排及執行均可能因應傳染病疫情或惡劣天氣而暫停訓練等因素而有所影響,請密切留意本團網頁(http://hkac.org/)及訓練班負責人所發布的消息。
- xi. 如有任何爭議,訓練班負責人持有最終決定權。
- 2. 此訓練班分為兩部份 訓練及考核,詳情如下:

訓練日期及時間 : 2022年7月16日星期六1400時至;

2022年7月17日星期日1700時;

訓練地點 : 香港少年領袖團西貢萬官路萬官訓練營。

訓練服飾 : 野外訓練服。

考核日期及時間 : 2022年7月30日星期六1400時至;

2022年7月31日星期日1700時。

考核地點: 香港少年領袖團西貢萬官路萬官訓練營。

考核服飾 : 野外訓練服。

- 2. 請有意安排導師參與訓練班的中隊指揮官或單位指揮官,請填妥附件的提名表格,於截止日期前電郵至 po.trg@hkac.org 及副本抄送至 stephen.yiu1114@hotmail.com 及 ctt@hkac.org,以便統計報名人數。
- 3. 如在班期前一星期尚未收到通知,或有任何疑問,請隨時聯絡負責本訓練班的主管姚海來少校,電話為9357 5399;或與項目主任(訓練)聯絡,電話為2792 6486。
- 4. 多謝閣下垂注。

香港少年領袖團 中央訓練組指揮官 姚海來少校 附件:

二訓練班提名表格

副本送:

司令; 副司令(行動及訓練);副司令(支援及發展)

總參事

副官; 高級准尉; 操務士官長

團聯絡主任

團執行秘書

行政及行動主任

項目主任

後勤主任

文員;

各中隊副指揮官及中隊士官長

各樂隊負責人

歷奇訓練組指揮官及副指揮官

各高級步操教練及步操教練 (經所屬中隊的中隊士官長)